
ZÁKLADNÍ ŠKOLA AMATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres Svitavy 

se sídlem  

Koclířov 123, 569 11 Koclířov 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.:   32/8/18    2018 /2019 

Vypracoval: Ing. Milan Ancin, ředitel školy 

Schválil:  Ing.Milan Ancin, ředitel školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 28.8.2018 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 3.9.2018 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, 

které tvoří součást tohoto předpisu. 

 

1. Údaje o zařízení: 

Školní jídelna Koclířov je součástí ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

KOCLÍŘOV, okres Svitavy 

Adresa školy:   Koclířov 123, 569 11 

Tel.: 461 543 148 

IČO:  710 09 426 

IZO ŠJ: 117 800 767 

Ředitel:   Ing. Milan Ancin 

 

 



PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 Obědy ve školní jídelně se vydávají pro školní děti denně od 11.45 do 

14.00 hodin. Čas do 11.45 hodin je vyhrazen pouze pro ostatní strávníky.  

 Odběr do nosičů pro nemocné dítě je možný pouze první den. Potom musí 

být oběd odhlášen nebo uhrazen za plnou cenu.                                                                           

Ostatní děti konzumují oběd pouze ve školní jídelně. V době volna a 

prázdnin může dítě odebírat oběd pouze za plnou cenu, kterou uhradí 

v kanceláři školní jídelny. Stejná pravidla platí i pro učitele a ostatní 

zaměstnance školy. 

 Oběd do nosičů bude vydáván jen do čistě vymytých a k tomu určených 

nádob.   

 Pokud jsou v doprovodu odběratelů malé děti, odpovídají za jejich 

chování a bezpečnost výhradně odběratelé.                                                                                                   

Vjezd kočárků s dětmi do prostoru jídelny není povolen. 

 Vstup do jídelny je povolen pouze těm, kteří se zde stravují. 

 Žáci přicházejí do jídelny vždy za doprovodu posledního vyučujícího 

nebo vychovatele/ky  ŠD. Tito pedagogičtí pracovníci zde vykonávají 

dohled nad žáky.          

 Dozírající pracovníci:                                                                                               

-    Vydávají pokyny k zajištění kázně žáků a dbají na dodržování      

      hygienických a kulturních stravovacích návyků.  

- Sledují reakce strávníků na množství a kvalitu jídla (teplota, chuť, 

vzhled, množství soli a koření,…).                                                               

V případě pochybností lze velikost porcí zjistit převážením, každou 

součást jídla zvlášť (maso, přílohy,…). 



- Sledují způsob výdeje stravy, při opakovaných problémech 

s plynulostí výdeje stravy upozorní vedení školy, které s vedoucí 

stravovacího zařízení projedná nápravu. 

- Sledují dodržování hygienických pravidel vydávající personálem 

stravovacího zařízení – pracovní pláště a jejich čistota, pokrývky 

hlavy, rukavice apod. 

- Zamezují vstupu rodičů do jídelny. 

- Sledují dodržování jídelníčku. 

- Sledují čistotu vydávaného nádob, příborů, táců. 

- Regulují osvětlení a větrání. 

- Sledují odevzdávání nádobí strávníky. 

  

 Po ukončení oběda strávníci zasunou židle a odevzdají použité nádobí           

na určené místo. 

 Doba hlavního prodeje stravenek na následující měsíc včetně finanční 

částky za oběd a svačiny je v předstihu vyvěšena na nástěnce školní 

jídelny.  

 Odhlašování a přihlašování stravného probíhá každý den do 14.00 hodin. 

 Pokud dojde ve školní jídelně k úrazu, ohlásí osoba vykonávající dohled 

tuto skutečnost vedoucí školní jídelny. Společně zajistí první pomoc a 

vyplní potřebnou dokumentaci. 

 Účastníci stravování nesmí úmyslně ničit vybavení školní jídelny. Pokud 

k tomu dojde, budou muset uhradit celkovou škodu v plné výši.                                                 

Za opakované nevhodné chování ve školní jídelně může být strávník ze 

školního stravování vyloučen. 



 Běžný úklid během provozní doby zajišťují v jídelně pracovnice školní 

kuchyně, včetně stolů a podlahy znečištěným jídlem. 

 Ředitel školy vydává soubor pokynů pro žáky a rodiče – způsob 

přihlašování a odhlašování stravování, výdej jídla  při onemocnění žáků, 

způsob placení. Pokyny jsou trvale vyvěšeny ve školní jídelně a dále tak, 

aby byly přístupny i rodičům, kteří nevstupují do školní jídelny (webové 

stránky). 

 Vedoucí stravovacího zařízení vyvěšuje jídelníček ve školní jídelně na 

období jednoho týdne předem. Jídelníček je přístupný i na webových 

stránkách školy a stránkách obecního úřadu. 

 Strávníkům je vydáván kompletní oběd včetně masa a příloh. Žáci 

nesmějí být nuceni ke konzumaci celého vydaného jídla a vraceni 

k dojídání. Vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně, strávníci je 

neodnášejí z místnosti. Jídlo by mělo být upraveno tak, aby znemožňovalo 

odnášení z jídelny – jogurty, tvarohové krémy, pudinky apod. nemají být 

v balení z obchodu, ale vydávány v miskách. 

 

ROZSAH SLUŽEB ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

 Školní stravování zabezpečuje školní jídelna prostorově umístěná v části 

mateřské školy. Při přípravě jídel postupuje jídelna podle Vyhlášky 

MŠMT č. 107/2005 Sb. A řídí se výživovými normami a zásadami zdravé 

výživy. 

 Kromě jídel připravuje školní jídelna i tekutiny, které žáci během svého 

pobytu ve škole konzumují v rámci pitného režimu. 

 V rámci pitného režimu mají žáci k dispozici po celý den nápoje (čaje, 

ovocné šťávy, vitamínové nápoje, džusy apod.), které jsou připravovány 

podle zásad zdravé výživy se zaměřením na častou obměnu jednotlivých 



druhů nápojů. Žáci používají nápoje v průběhu celého dne 

v samoobslužném režimu podle vlastního pocitu žízně. 

 

 STRAVOVÁNÍ A OSTATNÍ PLATBY PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/19 

 

Platba stravného 

Obědy je nutno uhradit předem. Platí-li rodič v hotovosti, zaplatí tak, 

aby byl 1. kalendářní den následujícího měsíce uhrazený. Pokud 

nebude platba uhrazena, nemohou být děti z MŠ brány na obědy ani 

do školky. Platit lze v době od 6:00 hodin do 15:00 hodin.                                       

Je možné platit i převodem z účtu. Peníze se posílají na číslo 

1284837359/0800.                                           

Na toto číslo lze zasílat i ostatní platby (úhrada plaveckého výcviku, 

školních pomůcek, školního výletu atd.). 

 

Cena stravného 

Celodenní stravování MŠ - 28,- Kč. 

Dopolední stravování MŠ - 22,- Kč. 

Cena obědů pro děti ZŠ (1.- 4. ročník) – 18,- Kč; 5. ročník – 24,- Kč 

Obědy pro cizí strávníky – 60,- Kč 

Podrobný rozpis je uveden ve finančních normativech pro rok 

2018/2019. 

 

Školné pro děti MŠ 

Školné se platí ve výši 200,- Kč měsíčně a to současně s platbou 

stravného. Předškoláci neplatí, ale děti s odkladem musí uhradit 

částku v plné výši. 

 

 



Odhlašování dětí ze školního stravování 

Obědy se odhlašují den dopředu. V nezbytném případě je možné 

volat nebo poslat SMS na mobil číslo 608 121 863, nejpozději však do 

18:00 hodin. Pokud dítě onemocní v nočních hodinách, je možné ho 

odhlásit ráno do 6:00 hodin. První den onemocnění dítěte si může 

rodič oběd vyzvednout do 13:00 hodin. Následující dny už nemá dítě 

v době nemoci nárok na slevu oběda. Pokud rodič dopředu nenahlásí, 

kdy se dítě opět vrátí do školky nebo školy, nelze očekávat, že by mělo 

první den po nástupu zajištěné stravování. 

Odhlašování i přihlašování lze také zasílat mailem na adresu:    

skolakoclirov@seznam.cz 

I zde však platí ranní odhláška nejpozději do 6:00 hodin.  

Mimo jídelnu se z hygienických důvodů vydávají obědy pouze do 

jídlonosičů. 

Skladba  jídelníčku 

Podle vyhlášky o školním stravování musíme plnit spotřební koš, kde 

je nutno procentuálně sledovat, kolik děti snědí za měsíc zeleniny, 

ovoce, ryb, luštěnin, mléčných výrobků a kolik vypijí mléka.  

Rodiče nahlásí učitelce i vedoucí školní jídelny, na jaké potraviny mají 

děti alergii. 

Alergeny 

Od měsíce prosince musí jídelna podle nařízení EU psát u každého 

jídla alergeny.  

 

 

 

Ing. Milan Ancin 

   ředitel školy 



 

 


